36. LIGNVM VITÆ

continuus motus cœlestis, & Solis, aliorumq; planetarum virtus, terram ipsam continue excoquit, ideo alteratur & subtiliatur: & subtiliores partes virtute Solis eleuantur in fumum. Ideo vires cœlestes, quæ continue à cœlo fluunt, & in terram penetrant, inuenientes materiam simplicem, subtilissimam, spirituales, incorruptibilem, lucidam, perspicuam, & nature ingenio præparatam & aptâ ad recipiendum influxus cœlestes, ob similitudinem quam inuicem habent, nobiliter infunduntur in ipsum duplicem fumum metallicum radicale. Cumq; materia ipsa spiritualis diutissimè fuerit in ea spiritualitate & cœlesti obedientia: quoniâ substantia metallicorum principiorum vniformis est ac homogenia, quæ longissimo tempore & in mille annis induratur, vt dicit Geber lib. 1. cap. 7. Ideo cœli in illam infuderunt plures ac plures mirabiles virtutes, quâ in quacumq; alia re, quia in ea plus operati sunt. Et hæc est causa maximè metallorum virtutis super omnem aliam rem elementatam. Illud autem verum est, quod cum post diuturnum tempus hic duplex fumus & spiritualis vapor venerit ad duritiem metallicam, quamuis cœlestes retineat vires, nihilominus impeditus & suffocatus à terreatate & duritie, eas vires præ se ferre non potest. Sed volentes nos eas vires cœlicas in lucem producere, remouemus

mus terreitatem & densitatem metalli, & illud ad primam simplicitatē reducimus, quę sufficienter decocta, tantam ostēdit vim, vt quasi subito humana corpora immutet, & ea reducat ad verā sanitatem. Disc. Quod nunc dixisti, perplacet: sed an non melius foret ex gēmis, quān ex metallis supradictam medicinam parare? Raim. Quamobrem? Disc. Quia incorruptibiles admodū sunt, & valde medicinales, & pluribus pollent cęlicis virtutibus quān metalla. Ideo Hermes & eius assēclę dicebant, omnes rerum inferiorum virtutes primitus esse in stellis, & imaginibus cęlestibus: easq; vires aiebant descendere in res naturales, nobiliter & ignobiliter: nobiliter, quando materię ipsas cęlestes vires suscipientes sunt similes corporibus cęlestibus in lumine ac claritate: ignobiliter, cū materię sunt confusę ac fœculentę, in quibus veluti opprimitur virtus cęlestis. Quia igitur gemmę in substantia, lumine, perspicuitate, ac colore, similiores sunt corporibus cęlestibus quān metalla, qua de re ab aliquibus Philosophis nominantur elementales stellę: idcirco nobilius vires cęlestes recipiunt quān metalla, & meliores esse deberent ad faciendum hęc medicinam tam incorruptibilem & virtuosam. Raim. Fateor si totam substantiam in medicinam conuerteremus meliores es-

38 LIGNVM VITÆ

sent aliquæ gemmæ quàm metalla: quorūm virtus hac terreatate opprimitur, quæ radicali superuenit materiæ, in qua locantur vires cœlestes: sed quia, vt superius dixi, neq; metalla, neq; lapides recipiunt cœlestes quando sunt in metallorum forma, vel lapidum, sed quando sunt in forma vaporum, donec durecant. Et quia vapores, è quibus fiunt metalla, plus tioræ trahunt in ea spiritualitate ac similitudine cœlesti, quàm vapores è quibus gemmæ fiunt, ideo metalla plus vi- rium habent cœlestium quàm gemmæ. Disc. Quomodo possumus huiusce rei certiores fieri? Raim. Gemmæ in substantia propin- quæ sunt elementis: & earum prima mate- ria, primæq; elementales qualitates parum sunt alteratæ aut permutatæ à sua prima na- tura: & natura pauco artificio coagulauit & indurauit illas cum ea transparentia & clari- tate, quam habebant in ipsarum prima fu- mosa materia. Et idcirco quamuis duræ sint, & earum virtus aliquantisper ligata, nihilo- minus exerunt etiam vim aliquam cœlestem: quod non ita accidit metallis. Nam antea quàm introducatur forma metallica, opus est multa & longissima transmutatione, & elementorum contemperatâ, & purgatio- ne, & transmutatione sulphuris & argenti vi- ui, salium, & aluminum, & harum rerum lon- gissima decoctione. Quòd si gemmæ admo- dum

dum durant, non hoc euenit ob multam humidi radicalis & viscosi quantitatem, quod arctè simul partes colliget, quia illius parum sunt participes, & sunt facilis triturationis: sed ideo fit, quia coagulatae sunt à frigore: & in hoc natura parùm laborauit. Quoniam autem frigus coagulando poros claudit, & intus naturam calidam continet, ideo aeris calor aperire ac corrumpere non potest: sed ignis calor vehemens: qui, quamuis aliqua metalla corrumpat, eorum tamè humidum radicale corrumpere non potest, quod fit cum sicco terrestri fortissimè commistum & concoctum, ut in auro. His igitur duobus, nempe cum hoc humido & calido radicalibus, fit supra dicta medicina super omnes incorruptibilis & virtuosissima. Disc. Tot rationibus & efficacibus periuasionibus cogor id quod dixisti credere: sed velim scire, num hæc medicina fiat ex vno aut ex pluribus metallis. Raim. Morienus Romanus dicit, Scitote quod totum hoc non aliud est quam res vna sola, quæ patrem & matrem habet: & pater & mater eam crearunt & nutriuerunt: & ipsa est sui ipsius pater & mater. Disc. Huc loquendi modum non assequor. Raim. In metallorum generatione, sulphur est velut semine paternum, & argentum viuum ut materia fetus feminei. Disc. Ergo medicina hæc (ut dicere videris) fit ex vna sola re. Raim. Omnes Philosophi dicunt hæc medi-

cinam fieri ex vnica re, q̄ in se habeat quid,
 quid ei opus est ad eius perfectionē, nimirū
 ex corporibus, sole, aqua, spiritibus, anima-
 bus & tincturis. Et quāuis in præparatione
 diuidatur in plures, nihilominus ad vnā re-
 dit post præparationē partium separatarū.
 Disc. Si medicina hæc fieri debet ex vnico
 metallo, ergo aliud esse nō potest quā aurū.
 Raim. Quare aurum? Disc. Quoniam
 virtuosius est, perfectius, medicinalius, pu-
 rius, incorruptibilis, & incombustibilis
 aliis: nam eius partes fuere subtilissimæ, ho-
 mogeniæ, ac puræ: igitur ex conuenienti
 præparatione reductum ad puritatem, sub-
 tilitatem, & simplicitatē multo erit incorru-
 ptibilis & efficacius; & conuersum in me-
 dicinā suauissimā diutissimè poterit à cor-
 ruptione humana corpora seruare: & pro-
 pterea medici eo vtuntur contra multas in-
 firmitates, & præcipuè contra melancoliā &
 cordis tremorē. Et Geb. quoq; lib. i. cap. 17.
 dicit aurū esse medicinā, quæ corpus in iu-
 uentute lætificat. Et antiqui Poetæ hac de
 causa finxerūt Phœbum seu Apollinē fuisse
 inuentorem medicinæ & omniū virtutum
 herbarum. Raim. Concedo aurū in sui na-
 tura cæteris metallis perfectius esse: sed nos
 non præparabimus in medicinam totam
 metallicam substantiam, sed solū primam
 materiā radicalem, quæ vna & eadem est in
 omni-

omnibus metallis (vt afferunt omnes philosophi, & præsertim Philadelphus, & Albertus in 2. tract. tertij libri de Mineralibus capite 6.) & non est differentia inter ea, nisi ex accidentibus superuenientibus, & in maiori vel minori decoctione. Et idcirco dicere nõ debemus aurum in hoc opere cæteris præstare, quamuis in se perfectius sit, & minus accidentium habeat: Namque (vt dicit Geber libro primo, capite octauo) in depurando alia metalla per artificium reducuntur in puram & nobiliorem substantiam breui tempore. Et hoc inde euenit, quòd in se omnes causas habeant corruptionis & calcinationis, quas Geber scribit libro tertio, capite sexto, & facile reducuntur ad materiam primã suam, & separantur accidentiæ quæ superue nerant: id quod auro non contingit (vt affirmat Geber libro primo, capite 8. & Alber. 2. tract. lib. 3. de Min. cap. 5. & 4. lib. cap. 7.) ratio est, quòd non solùm habuerit fortissimã compositionẽ, sed quia prima mineralis materia est sal, aut vitriolũ (vt aliàs intelliges.) Et quia metalla debitè in sal verti non possunt nisi mediante conuenienti calcinatione (vt dicit Geber in toto Testamento) quæ calcinatio auro euenire non potest: quoniã debita metallorum calcinatio fieri debet sine vlla alterius rei mistiõẽ, sed cum proprio sulfure interno & adustibili (vt dicit Geber